ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  СЕРЕБРЯНЫЕ  ПРУДЫ
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От ____________

№ __________
	О внесении изменений в Положение об оплате труда иных штатных работников, замещающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, и осуществляющих обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты городского округа Серебряные Пруды Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области от 30.08.2017 № 980/102

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом городского округа Серебряные Пруды Московской области, Решением Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области от 03.02.2016 № 684/70 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, и осуществляющих обеспечение органов местного самоуправления городского округа Серебряные Пруды Московской области», Положением о Контрольно-счетной палате городского округа Серебряные Пруды Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области от 03.02.2016 № 703/70,

Совет депутатов ГОРОДСКОГО ОКРУГА решил:

1. Внести в Положение об оплате труда иных штатных работников, замещающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, и осуществляющих обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты городского округа Серебряные Пруды Московской области от 30.08.2017 № 980/102 «Об утверждении Положения об оплате труда иных штатных работников, замещающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, и осуществляющих обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты городского округа Серебряные Пруды Московской области», следующие изменения:
1.) раздел 2 «Основные термины» изложить в следующей редакции:

«2. Основные термины

Для целей настоящего Положения используются следующие основные термины:

денежное содержание – вид оплаты труда работников, занимающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы и муниципальным должностям (далее – работники);

должностной оклад специалиста II категории – размер должностного оклада специалиста II категории, ежегодно определяемый Губернатором Московской области и применяемый для расчета должностных окладов в органах государственной власти и органах местного самоуправления Московской области;

фактически отработанное время – это время, в течение которого работник исполняет трудовые обязанности (трудовую функцию) в соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка и условиями трудового договора.»;

2.) раздел 3 «Оплата труда» переименовать в «Состав денежного содержания» и изложить в следующей редакции:

«3. Состав денежного содержания

3.1. Денежное содержание работника состоит из должностного оклада в соответствии с занимаемой им должностью, ежемесячных и дополнительных выплат.

Кроме дополнительных выплат, входящих в состав денежного содержания работника, могут производиться выплаты, не входящие в состав денежного содержания.

3.2. Ежемесячные выплаты включают в себя:

а) надбавку к должностному окладу за сложность, напряженность труда;

б) надбавку к должностному окладу за выслугу лет;

в) ежемесячное денежное поощрение.

3.3. Дополнительные выплаты, входящие в состав денежного содержания, включают в себя:

а) премии по результатам работы за квартал и за год;

б) материальную помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

3.4. Дополнительные выплаты, не входящие в состав денежного содержания, включают в себя ежегодную денежную выплату на лечение и отдых;

3.5. Работникам, осуществляющим свою деятельность по совместительству, дополнительные выплаты, предусмотренные 3.3. и 3.4., не производятся, кроме выплат, предусмотренных подпунктом «а» пункта 3.3.
3.6. Работникам, работающим в условиях неполного рабочего дня, дополнительные выплаты, предусмотренные подпунктом «б» пункта 3.3. и пунктом 3.4., производятся за фактически отработанное время.

3.7. Работникам, не отработавшим полного календарного года в связи с использованием ими отпуска по уходу за ребенком, а также ввиду использования в течение календарного года отпуска без сохранения заработной платы (свыше 14 календарных дней), дополнительные выплаты, предусмотренные пунктом 3.4., производятся за фактически отработанное время.

3.8. В расчет фактически отработанного времени также не включается время, если:

а) за работником сохранялся средний заработок на время перерывов для кормления ребенка, предусмотренных трудовым законодательством Российской Федерации;

б) работнику предоставлялись дополнительные оплачиваемые выходные дни для ухода за детьми-инвалидами и инвалидами с детства.

3.9. При расчете размера выплат, предусмотренных пунктами 3.3. и 3.4. время нахождения работника в ежегодном оплачиваемом отпуске, а также его нахождение на больничном суммируются с фактически отработанным временем.»;

3.) дополнить разделом 10 следующего содержания:

«10. Ежегодная денежная выплата на лечение и отдых

10.1. Ежегодная денежная выплата на лечение и отдых предоставляется один раз в году на основании личного заявления при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска или его части.

Ежегодная денежная выплата на лечение и отдых в первый год работы выплачивается пропорционально отработанному времени в календарном году. Отработанное время исчисляется со дня поступления на работу по
31 декабря текущего года.

10.2. Ежегодные денежные выплаты на лечение и отдых устанавливаются в размере не более десяти окладов специалиста II категории в органах государственной власти Московской области. Размер ежегодных денежных выплат на лечение и отдых устанавливается ежегодно Постановлением по основной деятельности Контрольно-счетной палаты городского округа Серебряные Пруды Московской области, исходя из финансовых возможностей бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области на соответствующий финансовый год и плановый период.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Межмуниципальный Вестник» и в официальном сетевом издании Новости Подмосковья и Московской области, доменное имя сайта в информационной коммуникационной сети Интернет: news-sp.ru и обнародовать на официальном сайте администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
городского округа Серебряные Пруды Московской области
	В.В. Растегаев

	Глава городского округа
Серебряные Пруды
Московской области
	О.В. Павлихин